
 Pražské stromy 2015 



01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

 leden

 únor

Cedr atlaský Na Balkáně v Praze 3
Pozoruhodný cedr je dosud jediným památným stromem svého druhu v Praze. Zajímavostí je, že se k nám dostal 

zásluhou Dendrologické společnosti působící za rakouska-Uherska, která podnikala sběrné expedice, aby obohatila 
sortiment dřevin rostoucích u nás. semenáček tohoto stromu k nám byl přivezen z Holandska. 



Dub letní v Dolních Počernicích
strom je jedním z nejmohutnějších dubů v Praze. silný kmen s obvodem 6 m (v 70 cm nad zemí) se rozděluje 

na několik obrovských větví nesoucích rozložitou korunu. Památný dub se nachází v soukromé zahradě nedaleko 
kostela Nanebevzetí Panny marie v Dolních Počernicích. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 březen

 duben



Dub karel v kolodějích
statný dub je patrně nejstarším stromem v Praze. Podle pověsti ho vysadil samotný císař a král karel IV. v roce 1359. Pravděpodobněji 

se tak stalo za vlády Jiřího z Poděbrad. Pod dubem bylo v průběhu let vybudováno pódium. státníci pobývající v kolodějích pod stromem 
přijímali návštěvy. Památný strom s obvodem kmene zhruba 7,5 m se veřejnosti ukrývá v zámecké oboře v kolodějích.  

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 květen

 červen



Jasan ztepilý v Újezdu nad Lesy
krásnou dřevinou je jasan rostoucí na Blatově v Újezdu nad Lesy. se svým obvodem kmene téměř 5 m patří 

k nejmohutnějším pražským památným jasanům. Název sídelního celku Blatov je odvozen od slova označujícího 
místo s močály, mokřady a blátem. Právě ve vlhčích lokalitách se jasanům daří nejlépe. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 červenec

 srpen



Dub červený na střeleckém ostrově
Největším dubem červeným v centru hlavního města Prahy je velikán rostoucí v severní části střeleckého ostrova.

strom z čeledi bukovitých pochází se severní ameriky. U nás se pěstuje v parcích od 90. let 19. století.
Dub patří k prvním výsadbám tohoto druhu u nás. V roce 2014 byl zařazen do celopražské databáze významných stromů. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 září

 říjen



01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 listopad

 prosinec

Platan javorolistý v zahradě kinských
rozložitý platan plnící funkci majordoma najdeme na smíchově při vstupu do zahrady kinských. strom zde zapustil kořeny kolem roku 

1836 a patří mezi první výsadby, které v zahradě proběhly. Vzniku samotné zahrady, náležící mezi evropská krajinářská díla, předcházely 
náročné terénní úpravy, na kterých pracovalo několik set dělníků. Za památný byl platan vyhlášen v roce 1998. 



FotoGraFie: ing. aleš rudl
titulní strana: ústřední lípa republiky na Malé straně

GraFika: ondřej čadek – aladin agency, tisk: ceWe color, a.s.

agentura koniklec
www.koniklec.cz

 Pražské stromy 2015 

další pozoruhodné stromy prahy 
naleznete na www.prazskestromy.cz

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

 leden

 únor

Cedr atlaský Na Balkáně v Praze 3
Pozoruhodný cedr je dosud jediným památným stromem svého druhu v Praze. Zajímavostí je, že se k nám dostal 

zásluhou Dendrologické společnosti působící za Rakouska-Uherska, která podnikala sběrné expedice, aby obohatila 
sortiment dřevin rostoucích u nás. Semenáček tohoto stromu k nám byl přivezen z Holandska. 

Jasan ztepilý v Újezdu nad Lesy
Krásnou dřevinou je jasan rostoucí na Blatově v Újezdu nad Lesy. Se svým obvodem kmene téměř 5 m patří 

k nejmohutnějším pražským památným jasanům. Název sídelního celku Blatov je odvozen od slova označujícího 
místo s močály, mokřady a blátem. Právě ve vlhčích lokalitách se jasanům daří nejlépe. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 červenec

 srpen

Dub Karel v Kolodějích
Statný dub je patrně nejstarším stromem v Praze. Podle pověsti ho vysadil samotný císař a král Karel IV. v roce 1359. Pravděpodobněji 

se tak stalo za vlády Jiřího z Poděbrad. Pod dubem bylo v průběhu let vybudováno pódium. Státníci pobývající v Kolodějích pod stromem 
přijímali návštěvy. Památný strom s obvodem kmene zhruba 7,5 m se veřejnosti ukrývá v zámecké oboře v Kolodějích.  

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 květen

 červen

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 listopad

 prosinec

Platan javorolistý v zahradě Kinských
Rozložitý platan plnící funkci majordoma najdeme na Smíchově při vstupu do zahrady Kinských. Strom zde zapustil kořeny kolem roku 

1836 a patří mezi první výsadby, které v zahradě proběhly. Vzniku samotné zahrady, náležící mezi evropská krajinářská díla, předcházely 
náročné terénní úpravy, na kterých pracovalo několik set dělníků. Za památný byl platan vyhlášen v roce 1998. 

Dub letní v Dolních Počernicích
Strom je jedním z nejmohutnějších dubů v Praze. Silný kmen s obvodem 6 m (v 70 cm nad zemí) se rozděluje 

na několik obrovských větví nesoucích rozložitou korunu. Památný dub se nachází v soukromé zahradě nedaleko 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Dolních Počernicích. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 březen

 duben

Dub červený na Střeleckém ostrově
Největším dubem červeným v centru hlavního města Prahy je velikán rostoucí v severní části Střeleckého ostrova.

Strom z čeledi bukovitých pochází se Severní Ameriky. U nás se pěstuje v parcích od 90. let 19. století.
Dub patří k prvním výsadbám tohoto druhu u nás. V roce 2014 byl zařazen do celopražské databáze významných stromů. 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 září

 říjen


